АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.02.2020 года № 36
п. Ильинское-Хованское
О внесении изменений в постановление администрации Ильинского муниципального района Ивановской области от 09.03.2017 № 59
«Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории Ильинского муниципального района».

 В соответствии с протестом прокуратуры Ильинского района № 02-51-2020/36 от 29.01.2020 на постановление администрации Ильинского муниципального района Ивановской области от 09.03.2017 № 59, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1515 "Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль" с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства, администрация Ильинского муниципального района Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Ильинского муниципального района Ивановской области от 09.03.2017 № 59 "Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории Ильинского муниципального района" следующее изменение:
1.1. Изложить п. 21 раздела III "Организация и проведение проверок в отношении земельных участков, используемых юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями" в следующей редакции:
«21. В случае выявления в ходе проведения проверки нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, уполномоченный орган в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляет копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения с приложением (при наличии) результатов выполненных в ходе проведения проверки измерений, материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с проведением проверки документов или их копий (далее - приложение) в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора.
Копия акта проверки с приложением направляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица уполномоченного органа, или в случае невозможности направления в форме электронного документа - на бумажном носителе.»
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление (решение) в официальном сетевом издании — официальном сайте Ильинского муниципального района Ивановской области www.admilinskoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее постановление (решение) вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя Комитета по управлению земельными ресурсами, муниципальным имуществом и архитектуре С.Н. Ковалева.
Глава Ильинского
муниципального района:                                                          С.И. Васютинский